
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 430 del 05/09/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 430 ADW del 05/09/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser 
scanner aereo integrato comprensivo di sistema di navigazione inerziale e 
posizionamento IMU-GNSS e camera fotografica aerea medio formato, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ECCSELLENT, Codice Progetto 
IR0000020”. Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 00,00 per oneri 
della sicurezza da rischi da interferenza. CIG 9893332BD4 - CUP 
F53C22000560006 – CUI F00055590327202300023. Sostituzione 
componente Seggio di gara.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Viste le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 416 ADW del 20/06/2023 avente ad oggetto “Procedura aperta telematica ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 
un sistema laser scanner aereo integrato comprensivo di sistema di navigazione 
inerziale e posizionamento IMU-GNSS e camera fotografica aerea medio formato, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ECCSELLENT – Development of ECCSEL-ERIC 
R.I. ItaLian facilities to improve user access, services and ENsure long-Term 
sustainability, Codice Progetto IR0000020”. Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 
000,00 per oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. 9893332BD4 - C.U.P. 
F53C22000560006 – CUI F00055590327202300023. Determinazione a contrarre.” 

- N. 354 del 28/07/2023 avente ad oggetto “Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 
60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un 
sistema laser scanner aereo integrato comprensivo di sistema di navigazione inerziale e 
posizionamento IMU-GNSS e camera fotografica aerea medio formato, finanziata 
nell’ambito del PNRR – Progetto “ECCSELLENT – Development of ECCSEL-ERIC R.I. 
ItaLian facilities to improve user access, services and ENsure long-Term sustainability, 
Codice Progetto IR0000020”. Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 00,00 per oneri 
della sicurezza da rischi da interferenza. CIG 9893332BD4 – CUP F53C22000560006 – 
CUI F00055590327202300023. Nomina del seggio di gara.” 

considerato  che: 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 430 del 05/09/2023 

- a causa di un impedimento personale, si rende necessario sostituire un componente del 
Seggio di gara e precisamente la dott.ssa Valeria Guida; 

- si ritiene di nominare, quale componente in sostituzione della dott.ssa Valeria Guida, la 
dott.ssa Federica Bocchino, in servizio presso l’Ufficio Contratti ed Economato; 

- tale sostituzione è necessaria al fine di garantire che il Seggio di gara possa operare con 
il plenum e al fine di garantire continuità e tempestività alle operazioni gara alla luce 
delle tempistiche dettate dal PNRR; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. per l’espletamento della procedura di gara in oggetto, di nominare la dott.ssa Federica 
Bocchino, in servizio presso l’Ufficio Contratti ed Economato, nuovo componente del Seggio 
di gara, in sostituzione della dott.ssa Valeria Guida; 

2. di dare atto che la dott.ssa Federica Bocchino dovrà rendere dichiarazione di non incorrere 
in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente; 

3. di lasciare ferme ed invariate le nomine degli altri componenti del suddetto Seggio di gara; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito MIT. 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 430 del 05/09/2023 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 430 del 05/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 05/09/2023 19:22:36
IMPRONTA: 02E0F2D6BD1CE15DD41F7110565B3ED15C2966DF05C7BBD4A7B7C004FF590B21
          5C2966DF05C7BBD4A7B7C004FF590B21958CCAE7095DE6FD8E2B4D54B9AB2FDB
          958CCAE7095DE6FD8E2B4D54B9AB2FDB850B4A213BBB0E1AA0EE229791DB090A
          850B4A213BBB0E1AA0EE229791DB090A5494D3208A2AB47A242F8F17CA269419


